CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N-F32

Spese per conferimento in discarica
OGGETTO: Storni dai capitoli 1781.1, 1798.1, 1798.4 e 1801.1 al cap.1801.3.

Datal 5 [|C.2004 VAR (A LlovE pL PEL

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 200. 8 .Competenze
Capitolo spese per . é / Og
Funz. Serv. Interv. /Y ‘ 8

Addi

11 RAGIONIERE CAPO

B .

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecpica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, Ii

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolartt¥ ¢diitabife: 3
Si esprime parere FAVOREVOLE |
11 Respo i

Ragusa, i A( \\ ) 0;? ................................ /[ ff

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55, commas®
della Jlegge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

s

Il responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, i

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita

Ragusa, Ii /(5’ IZ & 2&98




IL SINDACO

Vista la proposta del Dirigente del Settore X;
Ritenuto necessario Procedere agli storni proposti dal dirigente del Settore X

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e ’édﬁiabile, il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché 1’attestazione della copertura
finanziaria da parte del capo Settore Ragioneria;

Visto ’art.41 della L.R. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell’art.15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi ’indirizzo normativo in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopraccitato art. 15 della L.R. 44/°91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza

sindacale;
DETERMINA
1. di procedere allo storno n.° g b /08 della somma di € 20.000,00 dal capitolo
1798.4 Tit.1, Funz.09, Serv. 05, Interv. 03 al Cap. 1801.3 Tit. 1 Funz. 09, Serv. 05 Interv.
03;

2. di procedere allo storno n.° géj /08 della somma di € 11.000,00 dal capitolo 1781.1

Tit.1, Funz.09, Serv. 05, Interv. 01 al Cap. 1801.3 Tit. 1 Funz. 09, Serv. 05 Interv. 03;

3. di procedere allo storno n.° iig /08 della somma di € 9.000,00 dal cap.1798.1 Tit.1,
Funz.09, Serv. 05, Interv. 03 al Cap. 1801.3 Tit. 1 Funz. 09, Serv. 05 Interv. 03;

4. di procedere allo storno n.° ?g /08 della somma di € 10.000,00 dal capitolo
1801.1 Tit.1, Funz.09, Serv. 05, Interv. 03 al Cap. 1801.3 Tit. 1 Funz. 09, Serv. 05 Interv.
03;

ILS Co

(Nello Digpasquale)

2




Il sottoscritto Ing. Giulio Lettica, nella qualita di Dirigente del Settore X, propone
’adozione della seguente determinazione sindacale .

| Premesso,
- Che dal quantitativo dei rifiuti ad oggj conferiti nella discarica di ¢/da Cava dei Modicani e
nell’impianto di compostaggio di ¢/da poggiarelli a Grammichele, si pud presumere che per

chiudere 1’anno 2008 occorrono almeno € 50.000,00 oltre la somma di € 1.636.000 prevista
- nel capitolo di bilancio n.°1801.3 relativo al conferimento dei rifiuti;

Considerato, :
- Che I’ Amministrazione comunale & tenuta al versamento della tariffa di conferimento presso
gli impianti suddetti;

- Che il mancato versamento di tale onere di conferimento potrébbe causare al Comune il
pagamento di maggiori oneri a titolo di interessi '

Atteso che i capitoli 1798.4, 1781.1, 1798.1 e 1801.1 presentano dei residui che possono
essere stornati al capitolo 1801.3 per complessivi € 50.000,00;

Si propone di procedere allo storno dell’importo suddetto di € 50.000,00 al capitolo 1801.3
dai capitoli 1798.1, 1798.4, 1781.1 e 1801.1 necessario per consentire il conferimento dei rifiuti
presso la discarica di c/da Cava dei Modicani e P'impianto di compostaggio di c/da Poggiarelli a
Grammichele; : [

Tutto ¢id premesso si propone al Signor Sindaco di adottare apposita determinazione in merito.

1 Dirigente de| Settore X
SR (Ing. Giglio ﬁe‘m’ca)
(

H—
ll.

JN



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio i! 18 BIC. 2408

rimo giorno festivo successivo alla data dﬁdﬁzpﬂﬁﬁ “308
La determinazione rimarra affissa fino al - X3

per quindici giorni consecutivi.

18 Dic. 2008

Ragusa, i

V4 ok Pt b ¥
(i o~ STrOovarmy

Certifico che, contestualmente ail'affissione all'Albo, la determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del consiglio, ai
sensi del 3° Comma dellArt..8 della L.R. n.39/97.

Ragusa i 18 DIC. 208 IL SEGRETARIO GENERALE
ﬂ-rin-— NARRCAP ZSERV‘Z‘O
' .LAddama,l___,.

(Dot st

Il sottoscritto messo comunale attesta che cogla della presente deée fﬂml TE ¢ rimasta affissa all'Albo Pretorio di questo Comune
per quindici giorni consecutivi dal 18 BIC. 2008 ‘

Ragusa, i 15 GEN 7002 ' 1L MESYBRGFAT

Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa all’ Albo Pretorio di

questo Comune il giorno 18 DIC. 208 ed e rimasta affissa per quindici giorni consecutividal _{ g nie 2368

45 GEN 2003

Ragusa, i




